
QUARTA-FEIRA, 23 DE OUTUBRO DE 20138  CADERNO 11

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601661

Ato: DISTRATO DE CONTRATO
Término Vínculo: 21/10/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
Orgão: FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ
Servidor(es):
Temporário / ANAIZA FURTADO DA SILVA (Assistente Social)<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601824
PORTARIA Nº. 1865 DE 21 DE OUTUBRO DE 2013

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 13 de julho 
de 2012, publicado no DOE 32199 de 16 de julho de 2012, 
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
Janeiro de 1994 e
Considerando o memorando nº. 011/2013 – CS - I de 10 de 
outubro de 2013;
Considerando que os motivos apresentados justificam a 
solicitação feita pelo presidente da Comissão no sentido de que 
lhe seja concedido, na forma da lei prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
I – PRORROGAR por 30 (trinta) dias, os trabalhos da Comissão 
de Sindicância, constituída pela Portaria nº. 1629/13 de 11 de 
setembro de 2013, publicada no DOE nº. 32480 de 13/09/13, a 
contar de 13  de outubro de 2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO - Presidente da 
FASEPA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 602090

Nota de Empenho da Despesa: 2013NE04116
Valor: 45.405,91
Data: 21/10/2013
Vigência: 21/10/2013 a 21/11/2013
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Áudio e Vídeo, Suporte 
de TVs LCD, para atender Unidades da FASEPA de Internação na 
região metropolitana de Belém.
Pregão Eletrônico: 24/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147690000    449052              0261000000          Federal
Contratado: CENTER INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Av.Pedro Alvares Cabral , Bairro: pedreira, 268
CEP. 66000-000 - belem/pa
Complemento: sala 02
Email: centerinfo@yahoo.com.br
Telefone: 9132264268
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602123

DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº. 1840 DE 18 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: JOSE LUIZ DA COSTA MONTEIRO
Matrícula: 54195795/1
Cargo: Agente Administrativo
Motivo: responder com ônus para a administração pela Gerencia 
de Patrimônio – GEPAT, em substituição da titular ANGELICA 
NAZARE MALHEIROS RAMOS.
Período: 01/10/2013 a 29/03/2014.
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA
LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº.1844 DE 21 DE OUTUBRO DE 2013
Servidor: MICHELY BRUNA BARROSO TOTA
Matricula: 54194962/1
Cargo: Monitor
Lotação: Centro Socioeducativo Feminino – CESEF
Período: 02/11/2013 a 01/12/2013
Triênios: 2009/2012
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO – Presidente da 
FASEPA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 602129

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2013NE04117
Valor: 7.896,68
Data: 21/10/2013
Vigência: 21/10/2013 a 21/11/2013
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Áudio e Vídeo, Suporte de 
TVs LCD, para atender Unidades da FASEPA de Semiliberdade na 
regiao metropolitana de Belém.
Pregão Eletrônico: 24/2013

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147700000    449052              0261000000          Federal
Contratado: CENTER INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Av.Pedro Alvares Cabral, Bairro: pedreira, 268
CEP. 66000-000 - belem/pa
Complemento: sala02
Email: centerinfo@yahoo.com.br
Telefone: 9132264268
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 602213

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2013NE04118
Valor: 6.765,99
Data: 21/10/2013
Vigência: 21/10/2013 a 21/11/2013
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Áudio e Vídeo, Suporte 
de TVs LCD, para atender Unidades da FASEPA de Internação 
de Santarém.
Pregão Eletrônico: 24/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147690000    449052              0261000000          Federal
Contratado: CENTER INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Av.Pedro Alvares Cabral, Bairro: Pedreira, 268
CEP. 66000-000 - Belem/PA
Complemento: SALA 02
Email: centerinfo@yahoo.com.br
Telefone: 9132264268
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 602237

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 201304119
Valor: 2.255,33
Data: 21/10/2013
Vigência: 21/10/2013 a 21/11/2013
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Áudio e Vídeo, Suporte 
de TVs LCD, para atender Unidades da FASEPA de Semiliberdade 
de Santarém
Pregão Eletrônico: 24/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147700000    449052              0261000000          Federal
Contratado: CENTER INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Av.Pedro Alvares Cabral, Bairro: Pedreira, 268
CEP. 66000-000 - Belem/PA
Complemento: SALA 02
Email: centerinfo@yahoo.com.br
Telefone: 9132264268
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 602255

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2013NE04120
Valor: 6.765,99
Data: 21/10/2013
Vigência: 21/10/2013 a 21/11/2013
Objeto: Aquisição de Equipamentos de Áudio e Vídeo, Suporte 
de TVs LCD, para atender Unidades da FASEPA de Internação 
de Maraba
Pregão Eletrônico: 24/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
08243135147690000    449052              0261000000          Federal
Contratado: CENTER INFORMÁTICA LTDA
Endereço: Av.Pedro Alvares Cabral, Bairro: Pedreira, 268
CEP. 66000-000 - Belem/PA
Complemento: sala 02
Email: centerinfo@yahoo.com.br
Telefone: 9132264268
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602344

A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará/FASEPA torna 
público o Resultado do Processo Licitatório nº 2013/176765, 
na modalidade Pregão Eletrônico Nº 26/2013, cujo objeto: 
Contratação de Empresa Especializada de Canal Fechado para 
assinatura de TV a cabo para os custodiados desta FASEPA, 
nas 15 Unidades de Atendimento Socioeducativo da região 
metropolitana de Belém, Ananindeua, Benevides, Santarém e 
Marabá, para o período de 12 meses.
O pregoeiro faz saber aos interessados que o Pregão em epígrafe 
foi considerado DESERTO.
Belém, 27 de outubro de 2013.
Antonio Jorge Silva Fonseca
Pregoeiro

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601516

Portaria: 1312/2013
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão realizar 
levantamento de bens
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Uruará/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3223639/VALDIVINO ROCHA DA SILVA (Motorista) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 28/10/2013 a 01/11/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601548

Portaria: 1313/13
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
VALDIVINO ROCHA DA SILVA              Motorista                3223639
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08334136865350000    0101000000          339030              600,00
08334136865350000    0101000000          339036              200,00
Observação: Conceder o recurso financeiro para atender 
despesas com pessoa física nos municípios de Altamira/PA e 
Uruará/PA, no período de 28/10/2013 a 01/11/2013
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601579

Portaria: 1314/2013
Objetivo: Realizar a recepção do seguro-desemprego do 
pescador artesanal
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5431530/SOCORRO DE MARIA LOPES FREIRE (Agente 
Administrativo) / 7.5 diárias (Completa) / de 28/10/2013 a 
04/11/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601684

Portaria: 1315/2013
Objetivo: Realizar a recepção do seguro-desemprego do 
pescador artesanal
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5907578/VALERIA SILVANA DA COSTA PINTO (Agente 
Administrativo) / 7.5 diárias (Completa) / de 28/10/2013 a 
04/11/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601694

Portaria: 1316/2013
Objetivo: Realizar a recepção do seguro-desemprego do 
pescador artesanal
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Novo Repartimento/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55586551/DANUSA DOS SANTOS PINTO (Gerente) / 7.5 diárias 
(Completa) / de 28/10/2013 a 04/11/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 601964

Portaria: 1317/2013
Objetivo: Realizar a recepção do seguro-desemprego do 
pescador artesanal
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176207/FRANK DIAS COSTA (Agente de Portaria) / 10.5 
diárias (Completa) / de 28/10/2013 a 07/11/2013<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

CONTINUA NO CADERNO 12


